
2010RGW176 bijlage 1 
 
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 12 oktober 2010, nr. 2010INT263473, tot verhoging 
van subsidieplafonds voor het jaar 2010 bij de Subsidieregeling Natuur- en Landschapsbeheer 
provincie Utrecht en de Subsidieregeling natuurbeheer provincie Utrecht 2007 
 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 
 
Gelet op artikel 1:3 van de Subsidieverordening Natuur- en Landschapsbeheer provincie Utrecht;  
Gelet op artikel 6 van de Subsidieregeling natuurbeheer provincie Utrecht 2007; 
 
Besluiten: 
 

Artikel I 

Het Openstellingsbesluit Subsidiestelsel Natuur- en landschapsbeheer voor het jaar 2010 wordt als 
volgt gewijzigd: 
 
Onderdeel A 
Artikel 1, onderdeel A, eerste lid, komt als volgt te luiden: 
 
1. Voor de Subsidieverordening Natuur- en Landschapsbeheer provincie Utrecht worden voor het 

begrotingsjaar 2010 de volgende subsidieplafonds vastgesteld: 
 

a. € 1.000.000,- voor subsidies als bedoeld in artikel 4.1.1.1. (agrarisch natuurbeheer) ten 
behoeve van de agrarische beheerpakketten met de aanduiding A02.01.01, A02.01.02 en 
A02.01.03 en het agrarische beheertype met de aanduiding A02.02, voor zover het aanvragers 
betreft die in het bezit zijn van een beschikking tot subsidieverlening op basis van de 
Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007, die afloopt in de periode 
vanaf 31 december 2009 tot en met 30 november 2010 ten behoeve van het voortzetten van 
het beheer op die terreinen waarvoor door de minister subsidie werd verstrekt; 

b. € 260.000,- voor subsidies als bedoeld in artikel 4.1.1.1. (agrarisch natuurbeheer) ten behoeve 
van de agrarische beheerpakketten met de aanduiding A02.01.01, A02.01.02 en A02.01.03 en 
het agrarische beheertype met de aanduiding A02.02, voor zover het andere aanvragers betreft 
dan bedoeld onder a; 

c. € 2.150.000,- voor subsidies als bedoeld in artikel 4.1.2.1. (agrarisch natuurbeheer in het kader 
van collectief agrarisch natuurbeheer) ten behoeve van het agrarische beheertype met de 
aanduiding A01.01 en voor de toeslagen als bedoeld in artikel 4.1.1.8, tweede lid (ruige 
stalmest) en artikel 4.1.2.4, eerste lid (last minute-beheer); 

d. € 225.000,- voor subsidies als bedoeld in artikel 5.1.1.1, eerste lid, onderdeel b  
(landschapsbeheer buiten natuurterreinen) ten behoeve van de landschapselementen met de 
aanduiding L01.01 tot en met L01.15.  

 

Onderdeel B 
Artikel 1, onderdeel A, derde lid, komt als volgt te luiden: 
 
3. Voor de Subsidieregeling natuurbeheer provincie Utrecht 2007 worden voor het begrotingsjaar 

2010 de volgende subsidieplafonds vastgesteld: 
 

a. € 550.000,- voor subsidie als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onderdelen a, d en e, ten behoeve 
van de basis-, plus-, recreatie- en landschapspakketten, voor zover het aanvragers betreft die in 
het bezit zijn van een beschikking tot subsidieverlening op basis van de Subsidieregeling 



natuurbeheer 2000, die afloopt in de periode vanaf 31 december 2009 tot en met 30 november 
2010 ten behoeve van het voortzetten van het beheer op die terreinen waarvoor door de 
minister subsidie werd verstrekt of voorzover het aanvragers betreft aan wie reeds een subsidie 
functieverandering is verstrekt of aan wie reeds inrichtingssubsidie op grond van de 
Subsidieregeling Natuurbeheer 2000 of de Subsidieregeling natuurbeheer provincie Utrecht 
2007 werd verstrekt op die terreinen; 

b. € 250.000,- voor subsidie als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onderdelen a, d en e, van de 
Subsidieregeling natuurbeheer provincie Utrecht 2007 ten behoeve van basis-, plus-, recreatie- 
en landschapspakketten, voor zover het andere aanvragers betreft dan bedoeld onder a. 

 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 
waarin het wordt geplaatst. 
 

Voorzitter, 
 

Secretaris,  



Toelichting 
 
Op basis van artikel 1:3 van de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer provincie Utrecht en 
artikel 6 van de Subsidieregeling natuurbeheer Provincie Utrecht 2007 (hierna: pSN) stellen 
gedeputeerde staten per regeling of onderdeel daarvan een subsidieplafond en een aanvraagperiode 
vast. Op 10 november 2009 hebben gedeputeerde staten beiden vastgesteld voor het begrotingsjaar 
2010. Gedeputeerde staten hebben op dat moment tevens de bij de verordening behorende 
aanvraagperiode vastgesteld. Aanvragen voor subsidie konden worden ingediend in de periode van 16 
november 2009 tot en met 15 januari 2010.  
 
Met een verhoging van drie subsidieplafonds, binnen de beslistermijn, beogen gedeputeerde staten de 
mogelijkheid te creëren alle correct ingediende subsidieaanvragen te honoreren.  
 
Net dit besluit worden de volgende subsidieplafonds verhoogd: 
1b. nieuwe aanvragen voor agrarische beheerpakketten met de aanduiding A02.01.01, A02.01.02 en 
A02.01.03 en het agrarische beheertype met de aanduiding A02.02 (was €100.000; verhoogd met 
€160.000) 
1d. landschapsbeheer buiten natuurterreinen (was €120.000; verhoogd met €105.000) 
3b. nieuwe subsidieaanvragen pSN (was €50.000; verhoogd met €200.000). 
 
De overige subsidieplafonds zijn niet bereikt. 


